Moção Nº 155/2025

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago Moitinho que

subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos para o cidadão Gustavo Bartolomeu

Araujo da Silva.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este documento
, aprovam Moção de aplausos ao cidadão Itapeviense Gustavo Bartolomeu Araujo da Silva.

Natural de Itapevi, Gustavo Bartolomeu Araújo da Silva tem se destacado por sua postura ética,
comprometida e atuante em prol do bem comum, sendo exemplo de cidadania e dedicação. Seu
trabalho tem contribuído de maneira significativa para o desenvolvimento social e humano de
nosso município, elevando o nome de Itapevi com dignidade e respeito.

Esta moção visa não apenas reconhecer publicamente sua trajetória e méritos, mas também
expressar o agradecimento desta Casa Legislativa por suas contribuições à comunidade. São
pessoas como Gustavo que inspiram e motivam a construção de uma cidade mais justa, solidária
e desenvolvida.

Diante do exposto, apresentamos esta Moção de Aplausos, solicitando que, após sua aprovação
pelo Plenário, seja dada ciência ao homenageado, como forma de reconhecimento e estímulo à
continuidade de sua nobre atuação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de junho de 2025.

M
oç

ão
 N

º
15

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
74

7/
20

25
 -

 1
3/

06
/2

02
5

14
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
U

84
-8

E
W

N
-K

V
6D

-Z
8A

0

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR

M
oç

ão
 N

º
15

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
74

7/
20

25
 -

 1
3/

06
/2

02
5

14
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
U

84
-8

E
W

N
-K

V
6D

-Z
8A

0

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U848EWNKV6DZ8A0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0U84-8EWN-KV6D-Z8A0

M
oç

ão
 N

º
15

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
74

7/
20

25
 -

 1
3/

06
/2

02
5

14
:3

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
U

84
-8

E
W

N
-K

V
6D

-Z
8A

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0U848EWNKV6DZ8A0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0U848EWNKV6DZ8A0
		2025-06-13T14:35:31-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura